
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  47Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 37/2023.
Aquisição eventual de conjuntos de circulação extracorpórea (CEC) para 
crianças, com o comodato de máquinas de CEC, para realização de cirurgias 
cardíacas na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/05/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 930937

.

.

APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE- PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023. Considerando o disposto 
no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº 24/2023, referente à 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 152/2022, celebrado entre a FPEHCGV e a 
Empresa F. CARDOSO E CIA LTDA, para Aquisição de mobília hospitalar 
para atender as demandas do setor de hemodinâmica da fundação pública 
Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna – FPEHCGV:
I - Inclusão do endereço orçamentário:
FONTE DE RECURSO: 02754000030
II – Correção da vigência do contrato: O presente contrato terá vigência 
de 06 (seis) meses com início em 18/01/2023 e término em 17/07/2023.
III - Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 24/2023, Pregão 
Eletrônico nº 152/2022.
Belém-PA, 25 de abril de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 931052
TERMO DE APOSTILAMENTO

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE- PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023. Considerando o disposto 
no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº 20/2023, referente à 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 152/2022, celebrado entre a FPEHCGV e a 
Empresa A. C. FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MATERIAL HOSPITALAR 
EIRELI, para Aquisição de mobília hospitalar para atender as demandas do 
setor de hemodinâmica da fundação pública Estadual Hospital de Clinicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV:
I - Inclusão do endereço orçamentário:
FONTE DE RECURSO: 02754000030
II – Correção da vigência do contrato: O presente contrato terá vigência 
de 06 (seis) meses com início em 17/01/2023 e término em 16/07/2023.
III - Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 20/2023, Pregão 
Eletrônico nº 152/2022.
Belém-PA, 24 de abril de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 931038
TERMO DE APOSTILAMENTO

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE- PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023. Considerando o disposto 
no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº 22/2023, referente à 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 152/2022, celebrado entre a FPEHCGV e a 
Empresa FISIOMÉDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, para 
Aquisição de mobília hospitalar para atender as demandas do setor de 
hemodinâmica da fundação pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV:
I - Inclusão do endereço orçamentário:
FONTE DE RECURSO: 02754000030
II – Correção da vigência do contrato: O presente contrato terá vigência 
de 06 (seis) meses com início em 09/02/2023 e término em 08/08/2023.
III - Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 22/2023, Pregão 
Eletrônico nº 152/2022.
Belém-PA, 26 de abril de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 931066

TERMO DE APOSTILAMENTO
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE- PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023. Considerando o disposto 
no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº 328/2022, referente à 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 119/2022, celebrado entre a FPEHCGV e a 
Empresa RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, para 
aquisição de Instrumentais Cirúrgico pra atender as necessidades por 12 
(doze) meses da fundação pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV:
I - Inclusão do endereço orçamentário:
FONTE DE RECURSO: 02754000030
II – Correção da vigência do contrato: O presente contrato terá vigência 
de 12 (doze) meses com início em 22/11/2022 e término em 21/11/2023.
III - Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 328/2022, Pregão 
Eletrônico nº 119/2022.
Belém-PA, 25 de abril de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 931077
TERMO DE APOSTILAMENTO

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE- PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023. Considerando o disposto 
no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº 168/2022, referente 
à PREGÃO ELETRÔNICO nº 85/2022, celebrado entre a FPEHCGV e a 
Empresa GETINGE DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, para 
Aquisição de 01 (um) Equipamento, Balão Intra – Aórtico, para atender 
a demanda de atendimento das cirurgias cardíacas realizadas na unidade 
coronária Adulta da fundação pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV:
I - Inclusão do endereço orçamentário:
FONTE DE RECURSO: 02754000030
II - Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 168/2022, Pregão 
Eletrônico nº 85/2022.
Belém-PA, 25 de abril de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 931084

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 191, DE 27 DE ABRIL DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/463449.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.520,00 (Dois Mil, Quinhentos e Vinte Reais), para pagamento de despesas 
miúdas durante o mês de ABRIL/2023, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 
(QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento 
de prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor 
impedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM
CARGO: ENFERMEIRO
MATRÍCULA: 55589893
RG: 2827690
CPF: 694.951.902-82
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 2.520,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 930955

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO.
Tornar sem efeito a publicação nº 930022
DOE nº 35.376 de 26 de abril de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 930911


